
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 26 de julho de 2018 

 

Página 1 
 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018 
 
A Prefeitura de Coremas/PB, através de seu Presidente da CPL, 
vem torna público que fará realizar às 08:00 (Oito horas) do dia 
13 de agosto de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços 
Nº 010/2018, do tipo menor preço global, na Rua Capitão Antônio 
Leite, 65, Centro, Coremas/PB. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
de engenharia na Construção da Praça da Bíblia, no Bairro Cruz 
da Tereza no Município de Coremas/PB, conforme planilha 
orçamentária de custo.  
Repartição/setor interessado: Secretaria de Infra Estrutura. 
Recursos: Próprios do município (Ordinários) previstos no 
orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  
Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 
E-mail: prefeituradecoremaspb1@gmail.com. 
Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 25 de julho de 2018 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018 
 
A Prefeitura de Coremas /PB, através de seu Presidente da CPL, 
vem torna público que fará realizar às 10:00 (Dez horas) do dia 13 
de agosto de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços Nº 
011/2018, do tipo menor preço global, na Rua Capitão Antônio 
Leite, 65, Centro, Coremas/PB. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
no recebimento diariamente dos resíduos sólidos domiciliares e 
comerciais coletados na cidade de Coremas/PB, em um local de 
sua total responsabilidade, com uma distância de até 60 
(sessenta) quilômetros sendo de ida e volta da sede do município 
de Coremas/PB, conforme planilha orçamentária de custo. 
Repartição/setor interessado: Secretaria de Infra Estrutura. 
Recursos: Próprios do município (Ordinários) previstos no 
orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  
Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 
E-mail: prefeituradecoremaspb1@gmail.com. 
Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 25 de julho de 2018 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018 
 
A Prefeitura de Coremas /PB, através de seu Presidente da CPL, 
vem torna público que fará realizar às 14:00 (Quatorze horas) do dia 
13 de agosto de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços Nº 
012/2018, do tipo menor preço global, na Rua Capitão Antônio 
Leite, 65, Centro, Coremas/PB. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
na construção da base descentralizada do SAMU no município de 
Coremas/PB. 
Repartição/setor interessado: Secretaria de Saúde/Fundo 

Municipal de Saúde. 
Recursos: Próprios do município (Ordinários) previstos no 
orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  
Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 
E-mail: prefeituradecoremaspb1@gmail.com. 
Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 25 de julho de 2018 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018 
 
A Prefeitura de Coremas /PB, através de seu Presidente da CPL, 
vem torna público que fará realizar às 16:00 (Dez horas) do dia 13 
de agosto de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços Nº 
013/2018, do tipo menor preço global, na Rua Capitão Antônio Leite, 
65, Centro, Coremas/PB. 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços na 
pavimentação da Rua Gentil Silva de Andrade no município de 
Coremas/PB, conforme planilha orçamentária de custo. 
Repartição/setor interessado: Secretaria de Infra Estrutura. 
Recursos: Próprios do município e do Contrato de Repasse com a 
CAIXA, previstos no orçamento vigente.  
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  
Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 
E-mail: prefeituradecoremaspb1@gmail.com. 
Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Coremas/PB, 25 de julho de 2018 
Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da Comissão 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

mailto:PREFEITURADECOREMASPB1@GMAIL.COM
mailto:PREFEITURADECOREMASPB1@GMAIL.COM
mailto:PREFEITURADECOREMASPB1@GMAIL.COM
mailto:PREFEITURADECOREMASPB1@GMAIL.COM

